囲碁サークル代表者 各位

                                  令和 7 年 1０月吉日

                           ふなばし囲碁協会 会長 西村 元

第 43 回船橋市長杯争奪団体囲碁大会  開催のご案内

10 月に入りやっと秋が感じられる季節になりましたが、貴囲碁サークルの運営につきましては、

いろいろご苦心されていることと推察申し上げます。

また会員の減少等厳しい環境の中、船橋市の囲碁の発展のために、日頃よりご尽力、ご協力頂

き心より感謝申し上げます。

さて、第 43 回船橋市長杯を下記の通り開催いたします。

昨年より近年の諸大会の参加者の減少等を鑑み、①チーム編成を 5 人から 3 人へ ②対局数を 4

局から 3 局へ ③受付開始を 11 時半、大会開始を 12：00 とする等運営上の変更を計り、なるべ

く多くの方が参加できるように変更いたしました。

昨年は 36 チーム、108 人の参加を得て行われましたが、本年もより多数のご参加をお待ち申し

あげます。

記

1 主 催   ふなばし囲碁協会

後 援   船橋市・船橋市教育委員会（申請中）

2 日 時   令和 7 年 11 月 16 日（日）

        12 時～16：30(受付開始：11：30）

3 会 場    中央公民館 5 階第 3・4 集会室

        （市民文化ホールと同じ建物）

船橋市本町 2-2-5 電話 047-434-5551

4 参加費    1 チーム 3,000 円（3 人編成）

       昼食は各自でお願いします

5 参加資格  船橋市在住・在勤の方

       船橋市内にある会社、サークル、碁会所

及びふなばし囲碁協会加入サークルに

所属する方等

6 競技内容   クラス区分：申請段級位による A,B,C の 3 クラス

       ※A クラス：段位者のみ B クラス：段・級位者混成  C クラス：級位者のみ

       手合割 ：申請段級位によるハンデ戦、最大置石 5 子、持碁白勝ち

       対局時間：両者合わせて 80 分（6 段以上の対局は一人 40 分の手合い時計を使用）

       対局回数：3 回戦  方式：準スイス方式

7 表 彰    ① 各クラス優勝チームには、表彰状、市長杯（持ち回り）を授与

       ② 各クラスの団体１，2，3 位及び個人の全勝者（3 勝）を表彰

8 締 切   令和 7 年 11 月３日（月）まで ※パソコン組の方はメールにて、郵送組

       の方は同封の返信用のハガキにてお申込み下さい

9 申込先    〒274-0815 船橋市西習志野 1-25-2 小滝啓孝

 メールアドレス kotaki1936@jcom.zaq.ne.jp

10 問合先   小滝啓孝 TEL: 047-464-9510

mailto:メールアドレスkotaki1936@jcom.zaq.ne.jp